1. matri suae dilecte M. — 3. tibi sit M. — inante] Vgl. Boeckh pag. 235, B in 'antea, 'M antea. — 5. Venimus autem M. — 6. habentes in longit. X cubitos et in lat. cubitos II. Movimus inde et M. — 8. perforans B. — Pen. autem M. — 9. perforassem M. — ibi solidos mille quingentos M. — 11. inde] in B die Silbe de auf Esaur. — 13. iteravimus] — iter egimus M. — 13. horrida BG; horrida M; Ps.-Call. ἰσθητάς δὲ φοροῦσας ἀνθρώπων, es wird zu lesen scilicet horridas. — 16. non invenietur ibi. Iungentes (das erste u ist mit schwärzterer Tinte an Stelle eines früheren Buchstaben geschrieben) non invenietur ibi. Iungentes nos ad ipsum fluvium B. Die Worte Iungentes non invenietur habe ich ausgeworfen; in M fehlen sie. In G steht an dieser Stelle neque viri erant later eas, in S neque erant masculi later eas; selbte in dem verderbten Iungentes vielleicht invenes stecken? Bei Ps.-Call. lautet der Passus: στήριος δὲ καὶ γλυκὴς οὐκ ἦν κατὰ ἀνάγκη ἕρπον δὲ πινόμεν καὶ ὄχι τοῖς τετραπόδοις (so in A). — 19. magna valde B; valde ist wohl durch das folgende valde auch hier überflüssiger Weise

[II, 41.] Cogitavi cum amicis meis, ut instruerem tale ingenium, quatenus ascenderem caelum et viderem, si est hoc caelum, quod videmus. Praeparavi ingenium, ubi sederem, et apprehendi grifas atque // ligui eas cum caenis. Et posui vectes ante eos et in summitate collorum cibaria illorum et coeperunt ascendere caelum. Divina quidem virtus obumbrans eos deiecit ad terram longius ab exercitu meo iter dierum decem in loco campestri et nullam laesionem sustinui in ipsis cancellis ferreis. Tantam altitudinem ascendi, ut sicut area videbatur esse terra sub me. Mare autem ita videbatur mihi sicut draco girans eam et cum forti angustia iunctus sum militibus meis. Videntes me exercitus meus acclamaverunt laudantes me.

[II, 88] (116). Venit iterum in cor meum, ut mensurarem fundum maris; feci venire astrologos et geometricos praecepique illis, ut construerent mihi vasculum, in quo valerem descendere in profundum maris et perquirere ammirabiles bestias, quae ibi habitant * * nisi tali modo: 'Faciamus doctam olovitreum et ligetur catenis et regant eum fortissimi milites.' Hoc audito Alexander

B 218 a

eingefügt worden; in G8 fehlt es. — 19. plenus bestis magnis M. — 21. ascendimusque eum et eramus quasi in celo M. Vor quasi wird mit G8 zu ergänzen sein visum est nobis. — Den Text beider Recensionen dieses Abschnittes hat mitgeteilt Krieger in Zeitschr. f. deutsche Phil. XV, 220 ff.

1. meis] fehlt M. — 2. ascenderemus in M. — videremus si hoc celum M. — 3. Prep. griphas atque ligavi M. Über die Form gryphis u. s. w. s. Georges Handw. s. v. gryps. — 6. illorum ciltaria et cep. M; B; in summ. eorum; ich schrieb collorum nach Pa. Call. προσιτάρα κταραμασθηρα φιλτο ερασοι ζυγα και τοις προσηθρον εν τοις πρυχλοις ποτων. in cel. M. — 7. ebant. ees] fehlt M. — deiecit eos M. — Ekk. und G schließen den Satz Tantam altitudinem etc. var. 'divina quidem virtus' etc. ein. — 9. Tant. autem M. — 10. videretur M. — 11. sicut otisco M. — 12. ea B. — 13. Vid. autem me clamaverunt M. — 15. profundum m. et fecit M. — 16. praecepique B. — construerent M. — 18. admirabiles M. ebenso unten. — nisi tali modo] fehlt M. — Ich vermute vor diesen Worten eine Lücke, deren Inhalt ungefähr war: 'illi dicebant hoc fieri non posse nisi tali modo. — 19. Fecerunt autem mihi dolium et regiter a fortissimis militibus M.